[image: image1.jpg]

 АДМИНИСТРАЦИЯ

 ДУХОВНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От  «10»      02       2015 г.                                                                    № 54

р. п.  Духовницкое

О  внесении изменений в приложение

№ 3 постановления администрации

Духовницкого муниципального района

от 16.12.2014 года № 635

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Духовницкого муниципального района, администрация Духовницкого муниципального района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в приложение № 3 постановления администрации Духовницкого муниципального района от 12.08.2010 года № 392  «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Энергосбережение и  повышение энергетической эффективности Духовницкого муниципального района на период до 2020 года»», добавить раздел 5. «Погашение кредиторской задолженности», внести изменения в строки «Итого по Программе за I этап», «По годам за I этап», читать:

	5. Погашение кредиторской задолженности

	Погашение кредиторской задолженности
	2015
	380
	0
	0
	380
	0
	Отдел по капитальному строительству, архитектуре и ЖКХ; Финансовое управление администрации

	Всего по направлению

	380
	0
	0
	380
	0

	Итого по Программе за I этап
	2011-2015
	65993
	8850
	33750
	7823
	15570

	По годам   за I этап
	2011
	25480
	3300
	11650
	3630
	6900

	2012
	20440
	2850
	10900
	3290
	3400

	2013
	993
	0
	0
	323
	670

	2014
	0
	0
	0
	0
	0

	2015
	19080
	2700
	11200
	580
	4600

2. Разместить данное постановление на сайте администрации Духовницкого муниципального района.

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы администрации  В.В. Выдренкова.

Глава администрации                                                                               В.И.Курякин

Приложение к постановлению администрации Духовницкого муниципального района

от 10.02.2015 года № 54
Приложение № 3 к долгосрочной целевой программе «Энергосбережение и  повышение энергетической эффективности Духовницкого муниципального района на период до 2020 года»

Система (перечень) программных мероприятий на 2011-2020 годы
 I этап – 2011 – 2015 годы

	Наименование мероприятий
	Срок исполнения, годы
	Объем

финансирования, тыс. рублей
	в том числе за счет средств
	Исполнители

	Федераль-ного

бюджета (прогнозно)
	Област-ного  бюджета
	местных бюджетов (прогнозно)
	Внебюджет-ных источников (прогнозно)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1. Повышение энергоэффективности в теплоснабжении и коммунальном хозяйстве

	1.1. Модернизация котельных и тепловых сетей

	Модернизация котельной №6  с переводом на модульную топочную (микрорайон Волжский)
	2011
	1500
	250
	500
	250
	500
	Отдел по капитальному строи-тельству, архитектуре и ЖКХ,

муниципальное унитарное предприятие

	Модернизация котельной №2 по ул. Ленина

 (р.п. Духовницкое)
	2011
	2500
	250
	1000
	250
	1000

	Реконструкция наружных тепловых сетей котельной №2, изготовление сметной документации
	2014
	0
	0
	0
	0
	0

	Модернизация котельной №5  по ул. Юбилейная

 (р.п. Духовницкое)  с реконструкцией тепловых сетей
	2014
	0
	0
	0
	0
	0
	Отдел по капитальному строи-тельству, архитектуре и ЖКХ, муниципальное унитарное предприятие

	Реконструкция наружных тепловых сетей котельной №7
	2015
	2000
	300
	1000
	100
	600
	Отдел по капитальному строительству, архитектуре и ЖКХ, муниципальное унитарное предприятие

	Реконструкция систем водоподготовки котельных с установкой преобразователей солей жесткости  «Термит»
	2011
	140
	0
	100
	40
	0
	Отдел по капитальному строи-тельству, архитектуре и ЖКХ,

муниципальное унитарное предприятие

	2012
	140
	0
	100
	40
	0

	2013
	0
	0
	0
	0
	0

	2014
	0
	0
	0
	0
	0

	Установка современных систем очистки исходной воды  для водоснабжения объектов коммунального комплекса (котельных и общественных зданий)
	2011
	1200
	200
	600
	200
	200
	Отдел по капитальному строи-тельству, архитектуре и ЖКХ,

муниципальное унитарное предприятие

	2012
	1200
	150
	600
	200
	250

	2013
	0
	0
	0
	0
	0

	2014
	0
	0
	0
	0
	0

	2015
	1050
	100
	600
	0
	350

	1.2. Модернизация систем водоснабжения и водоотведения

	Реконструкция систем водоснабжения (замена сетей на полиэтиленовые трубы, модернизация водозаборных сооружений в р.п. Духовницкое и в населенных пунктах района)
	2011
	5000
	1000
	3000
	500
	500
	Отдел по капитальному строи-тельству, архитектуре и ЖКХ,

муниципальное унитарное предприятие

	2012
	5000
	1000
	3000
	500
	500

	2013
	0
	0
	0
	0
	0

	2014
	0
	0
	0
	0
	0

	2015
	4500
	1000
	3000
	0
	500

	1.3. Оснащение современными энергосберегающими лампами уличного освещения

	Модернизация систем уличного освещения в р.п. Духовницкое протяженностью 6 км (установка современных светильников на основе ламп «ДНАТ с отражателями «Рефлекс» - 120 шт)

	2011
	300
	0
	150
	150
	0
	Отдел по капитальному строительству, архитектуре и ЖКХ,

муниципальное унитарное предприятие

	2012
	250
	0
	100
	150
	0

	2013
	670
	0
	0
	0
	670

	2014
	0
	0
	0
	0
	0

	2015
	200
	0
	100
	100
	0

	1.4. Оснащение приборами учета ТЭР

	Оснащение приборами учета ТЭР

(ХВО-12 шт.,  ТЭ-8 шт.)
	2011
	2500
	0
	0
	0
	2500
	Отдел по капитальному строи-тельству, архитектуре и ЖКХ,

муниципальное унитарное предприятие

	Итого по направлению

	28150
	4250
	13850
	2480
	7570

	2. Повышение энергоэффективности в организациях бюджетной сферы и сферы услуг

	2.1. Проведение энергетического аудита объектов

	Проведение энергетического аудита объектов
	2011
	100
	0
	100
	0
	0
	Отдел по капитальному строи-тельству, архитектуре и ЖКХ,
 предприятия и организации бюджетной сферы
(по согласованию)

	2012
	100
	0
	100
	0
	0

	2013
	320
	0
	0
	320
	0

	2014
	0
	0
	0
	0
	0

	2015
	100
	0
	100
	0
	0

	2.2. Модернизация источников тепла, теплотрасс и теплоснабжения зданий

	Модернизация систем теплоснабжения учреждений образования с установкой  автономных источников теплоснабжения

 (с. Дмитровка, с. Горяйновка, с. Теликовка,

 р.п. Духовницкое)
	2011
	3000
	400
	2200
	400
	0
	Отдел по капитальному строи-тельству, архитектуре и ЖКХ,
 предприятия и организации бюджетной сферы
(по согласованию)

	2012
	3000
	400
	2200
	400
	0

	2013
	0
	0
	0
	0
	0

	2014
	0
	0
	0
	0
	0

	2015
	2600
	400
	2200
	0
	0

	Модернизация систем теплоснабжения учреждений культуры с установкой  автономных источников теплоснабжения  (с. Дмитриевка, с. Софьинка, с. Теликовка, с. Богородское, с. Полеводинское,  р.п. Духовницкое)
	2011
	2400
	400
	1600
	400
	0
	Отдел по капитальному строи-тельству, архитектуре и ЖКХ,
 предприятия и организации бюджетной сферы
(по согласованию)

	2012
	2400
	400
	1600
	400
	0

	2013
	0
	0
	0
	0
	0

	2014
	0
	0
	0
	0
	0

	2015
	2000
	400
	1600
	0
	0

	2.3. Модернизация систем освещения зданий и территорий

	Замена ламп накаливания на энергосберегающие на объектах системы образования, культуры, административных здания, центральной районной больницы
	2011
	1200
	300
	600
	300
	0
	Отдел по капитальному строи-тельству, архитектуре и ЖКХ,
 предприятия и организации бюджетной сферы
(по согласованию)

	2012
	1200
	250
	650
	300
	0

	2013
	3,0
	0
	0
	3,0
	0

	2014
	0
	0
	0
	0
	0

	2015
	0
	0
	0
	0
	0

	2.4. Обеспечение теплозащиты ограждающих конструкций зданий и учреждений бюджетной сферы

	Обеспечение теплозащиты ограждающих конструкций зданий и учреждений бюджетной

и социальной сферы
	2011
	2500
	500
	1500
	500
	0
	Отдел по капитальному строи-тельству, архитектуре и ЖКХ,
 предприятия и организации бюджетной сферы (по согласованию)

	2012
	2500
	450
	1550
	500
	0

	2013
	0
	0
	0
	0
	0

	2014
	0
	0
	0
	0
	0

	2015
	2000
	300
	1700
	0
	0

	Утепление зданий (замена оконных блоков на энергосберегающие)  на объектах сферы образования, культуры, ЦРБ, зданий администрации, проектные работы и экспертиза проектных работ
	2012
	1800
	200
	1000
	600
	0
	Отдел по капитальному строи-тельству, архитектуре и ЖКХ,
 предприятия и организации бюджетной сферы
(по согласованию)

	2013
	0
	0
	0
	0
	0

	2014
	0
	0
	0
	0
	0

	2015
	1050
	200
	850
	0
	0

	2.5. Модернизация приборов учета и регулирования потребления энергоносителей

	Оснащение и модернизация приборов учета
 и регулирования потребления энергоносителей
	2011
	940
	0
	300
	640
	0

	Итого по направлению

	29213
	4600
	19850
	4763
	0

	3. Повышение энергоэффективности в жилищном секторе

	3.1. Проведение энергетического аудита зданий

	Проведение энергетического аудита зданий
	2011
	200
	0
	0
	0
	200
	Отдел по капитальному строительству, архитектуре и ЖКХ,

ТСЖ и ЖСК

 (по согласованию)

	2012
	250
	0
	0
	0
	250

	2013
	0
	0
	0
	0
	0

	2014
	0
	0
	0
	0
	0

	2015
	250
	0
	0
	0
	250

	3.2. Обеспечение теплозащиты ограждающих конструкций зданий

	Обеспечение теплозащиты ограждающих конструкций зданий, проектные работы и экспертиза проектных работ
	2011
	600
	0
	0
	0
	600
	Отдел по капитальному строительству, архитектуре и ЖКХ,

ТСЖ и ЖСК

 (по согласованию)

	2012
	800
	0
	0
	0
	800

	2013
	0
	0
	0
	0
	0

	2014
	0
	0
	0
	0
	0

	2015
	1200
	0
	0
	0
	1200

	3.3. Оснащение жилого фонда приборами учета потребления энергоносителей

	Оснащение жилого фонда приборами учета потребления энергоносителей
	2011
	1200
	0
	0
	0
	1200
	Отдел по капитальному строительству, архитектуре и ЖКХ,

ТСЖ и ЖСК (по согласованию)

	3.4. Создание автоматизированных систем сбора и мониторинга показателей потребления энергоносителей в жилищном секторе

	Создание автоматизированных систем сбора
 и мониторинга показателей потребления энергоносителей в жилищном секторе
	2013
	0
	0
	0
	0
	0
	Отдел по капитальному строительству, архитектуре и ЖКХ,

ТСЖ и ЖСК  (по согласованию)

	2014
	0
	0
	0
	0
	0

	2015
	700
	0
	50
	0
	650

	3.5. Оснащение современными энергосберегающими светильниками мест общего пользования жилого фонда

	Оснащение современными энергосберегающими светильниками мест общего пользования жилого фонда
	2011
	200
	0
	0
	0
	200
	Отдел по капитальному строительству, архитектуре и ЖКХ,

ТСЖ и ЖСК

 (по согласованию)

	2012
	300
	0
	0
	0
	300

	2013
	0
	0
	0
	0
	0

	2014
	0
	0
	0
	0
	0

	2015
	400
	0
	0
	0
	400

	3.6. Перевод жилых зданий с низкоэффективным централизованным отоплением на индивидуальное отопление

	Перевод квартир на индивидуальное отопление в многоквартирных домах от котельной №4 по ул. Гагарина (р.п. Духовницкое)
	2012
	1500
	0
	0
	200
	1300
	Отдел по капитальному строительству, архитектуре и ЖКХ,

ТСЖ и ЖСК (по согласованию)

	Перевод квартир на индивидуальное отопление в многоквартирных домах от котельной №1 по ул. Пугачевская (р.п. Духовницкое)
	2013
	0
	0
	0
	0
	0
	Отдел по капитальному строительству, архитектуре и ЖКХ,

ТСЖ и ЖСК(по согласованию)

	Перевод квартир на индивидуальное отопление в многоквартирных домах от котельной №3 по ул. Дома 8 Марта (р.п. Духовницкое)
	2014
	0
	0
	0
	0
	0
	Отдел по капитальному строительству, архитектуре и ЖКХ,

ТСЖ и ЖСК (по согласованию)

	2015
	650
	0
	0
	0
	650

	Итого по направлению

	8250
	0
	50
	200
	8000

	4.  Повышение энергетической эффективности на основе использования возобновляемых и нетрадиционных источников энергии

	4.1 Использование солнечной энергии

	Реализация пилотного проекта внедрения солнечных коллекторов для получения горячей воды в ЦРБ
	2014
	0
	0
	0
	0
	0
	Отдел по капитальному строительству, архитектуре и ЖКХ

	Всего по направлению

	0
	0
	0
	0
	0

	5.  Погашение кредиторской задолженности

	Погашение кредиторской задолженности
	2015
	380
	0
	0
	380
	0
	Отдел по капитальному строительству, архитектуре и ЖКХ ;Финансовое управление администрации

	Всего по направлению

	380
	0
	0
	380
	0

	Итого по Программе за I этап
	2011-2015
	65993
	8850
	33750
	7823
	15570

	По годам   за I этап
	2011
	25480
	3300
	11650
	3630
	6900

	2012
	20440
	2850
	10900
	3290
	3400

	2013
	993
	0
	0
	323
	670

	2014
	0
	0
	0
	0
	0

	2015
	19080
	2700
	11200
	580
	4600